CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 042/2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e
regimentais, vem perante V. Exa. para requerer, após apreciação do Plenário, seja
solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que viabilize, junto á SEMDURB e a
empresa responsável pela sinalização do trânsito para melhoria da mobilidade
urbana no centro da cidade, que está sendo feita nesta última semana, com a
instalação de placas indicativas em frente ás farmácias, informando o tempo máximo
permitido de estacionamento (15 minutos) e que a vaga é destinada ás pessoas que
estão nas farmácias.

Nestes termos, na tentativa de poder proporcionar aos cidadãos melhores
condições de trafegabilidade solicitamos, se possível, agilidade na execução do
serviço.

Diante do exposto, certo de contar com as ações necessárias para tal,
aguardo deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 18 de abril de 2022.

Vereador

	Page 1